
Z á p i s 

ze 4. zasedání Akademické rady AV ČR, konaného dne 28. května 2013  

Zasedání Akademické rady AV ČR zahájil a řídil předseda AV ČR Jiří 
Drahoš. 

I. Ověření zápisu z 3. zasedání Akademické rady AV ČR dne 7. května 
2013 

Zápis byl ověřen bez připomínek. 

II. Informace o závěrech předsednictva Akademické rady a o aktuálních 
otázkách AV ČR 

J. Drahoš informoval o hlavních bodech zasedání předsednictva 
Akademické rady s tím, že se zaměřil na Celostátní přehlídku 35. ročníku 
Středoškolské odborné činnosti, která se bude konat od 14. do 16. června v Brně, 
dopis P. Kvoriaka z firmy RF HOBBY s. r. o., k Ceně časopisu 21. století na který 
byla odeslána odpověď a na některé body programu 283. zasedání Rady pro 
výzkum, vývoj a inovace, které se bude konat 31. května 2013. Dále uvedl, že 
vláda ČR schválila tzv. technickou novelu zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně 
některých souvisejících zákonů. 

Akademická rada bere se souhlasem na vědomí závěry 3. zasedání 
předsednictva Akademické rady AV ČR z 21. května 2013 a další přednesené 
informace. 

III. Udělení Akademické prémie – Praemium Academiae v roce 2013 

Uvedl J. Drahoš.  

Akademická rada 

1. bere na vědomí předloženou informaci o jednání o udělení Akademické 
prémie – Praemium Academiae v roce 2013, 

2. doporučuje J. Drahošovi, aby udělil Akademickou prémii Ing. Martinu 
Niklovi, CSc., z Fyzikálního ústavu AV ČR, v. v. i., 

3. ukládá L. Horníčkovi, aby zajistil uzavření trojstranné smlouvy mezi AV ČR, 
nositelem prémie a jeho zaměstnavatelem. 

IV. Návrh nového složení poradních a pomocných orgánů Akademické 
rady AV ČR pro funkční období 2013–2017 

Uvedl J. Drahoš. V diskusi byly vzneseny připomínky, které byly do materiálu 
zapracovány. 



2 
 

Akademická rada 

1. bere na vědomí s připomínkou předkládací zprávu k návrhu nového složení 
pomocných orgánů Akademické rady AV ČR na funkční období 2013–2017, 

2. jmenuje pomocné orgány Akademické rady AV ČR pro funkční období 2013–
2017 v tomto složení: 

a. Ediční rada AV ČR: prof. PhDr. Pavel Janoušek, CSc. (Akademická rada 
AV ČR) – předseda; členové: Mgr. Aleš Bezděk, Ph.D. (Astronomický 
ústav AV ČR, v. v. i.), RNDr. Eduard Petrovský, CSc. (Geofyzikální ústav 
AV ČR, v. v. i.), RNDr. Radek Mikuláš, CSc. (Geologický ústav AV ČR, 
v. v. i.), PhDr. Eva Jirsová (Ústav chemických procesů AV ČR, v. v. i.), 
doc. RNDr. Aleš Stuchlík, Ph.D. (Fyziologický ústav AV ČR, v. v. i.), 
RNDr. Helena Synková, CSc. (Ústav experimentální botaniky AV ČR, 
v. v. i.), Ing. Ivana Štětinová (Ústav experimentální botaniky AV ČR, 
v. v. i.), Mgr. Iva Burešová (Knihovna AV ČR, v. v. i.), Mgr. Michaela 
Vojtková (Sociologický ústav AV ČR, v. v. i.), PhDr. Václava Horčáková 
(Historický ústav AV ČR, v. v. i.), PhDr. Dalibor Prix, CSc. (Ústav dějin 
umění AV ČR, v. v. i.), Mgr. Markéta Devátá, Ph.D. (Ústav pro soudobé 
dějiny AV ČR, v. v. i.), PhDr. Věra Schifferová, CSc. (Filosofický ústav 
AV ČR, v. v. i.), PhDr. Marcel Černý, Ph.D. (Slovanský ústav AV ČR, 
v. v. i.), PhDr. Eduard Burget (Ústav pro českou literaturu AV ČR, v. v. i.), 
PhDr. Alena Černá, Ph.D. (Ústav pro jazyk český AV ČR, v. v. i.), 
Ing. Lidmila Sochůrková (Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.); 
Renáta Vacková (Kancelář AV ČR) – tajemnice, 

b. Ekonomická rada AV ČR: Ing. Petr Bobák, CSc. (Akademická rada AV 
ČR) – předseda; členové: Ing. Marta Arazimová (Ústav fyziky atmosféry 
AV ČR, v. v. i.), Ing. Petra Broskevičová (Sociologický ústav AV ČR, 
v. v. i.), Ing. Zdeňka Grufíková (Biologické centrum AV ČR, v. v. i.), 
doc. Ing. Dalibor Janouš, CSc. (Centrum výzkumu globální změny AV 
ČR, v. v. i.), Ing. Jiří Kotek, Dr. (Ústav makromolekulární chemie AV ČR, 
v. v. i.), RNDr. Lucie Kubínová, CSc. (Fyziologický ústav AV ČR, v. v. i.), 
Ing. Martin Lhoták (Knihovna AV ČR, v. v. i.), RNDr. Antonín 
Otáhal, CSc. (Ústav teorie informace a automatizace AV ČR, v. v. i.), 
Božena Petschová (Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v. v. i.), 
PhDr. Ondřej Ševeček, Ph.D. (Filosofický ústav AV ČR, v. v. i.), Ing. Jan 
Škoda (Biotechnologický ústav AV ČR, v. v. i.), Ing. Mgr. Jiří 
Špička, MBA (Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i.), Ing. Tomáš 
Wencel, MBA (Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.); členové 
s hlasem poradním: Ing. Jana Jeřábková (Kancelář AV ČR), RNDr. Jana 
Kadlecová, CSc. (Odborový svaz pracovníků vědy a výzkumu, Fyzikální 
ústav AV ČR, v. v. i.); Ing. Michaela Otýpková (Kancelář AV ČR) – 
tajemnice, 

c. Komise pro vědecké informace AV ČR: doc. RNDr. Eva 
Zažímalová, CSc. (Akademická rada AV ČR) – předsedkyně; Ing. Martin 
Lhoták (Knihovna AV ČR, v. v. i.) – místopředseda; členové: Ing. Karel 
Aim, CSc. (Akademická rada AV ČR), PhDr. Vojtěch Balík (Filosofický 
ústav AV ČR, v. v. i.), Ing. Jana Doleželová (Knihovna AV ČR, v. v. i.), 
Mgr. Nela Hesová (Sociologický ústav AV ČR, v. v. i.), PhDr. Ivana 



3 
 

Laiblová Kadlecová (Knihovna AV ČR, v. v. i.), PhDr. Hana Krejzlíková 
(Geofyzikální ústav AV ČR, v. v. i.), PhDr. Nora Macková (Fyzikální ústav 
AV ČR, v. v. i.), PhDr. Irena Treybalová (Biologické centrum AV ČR, 
v. v. i.), prof. Ing. Petr Ráb, DrSc. (Ústav živočišné fyziologie a genetiky 
AV ČR, v. v. i.), RNDr. Tomáš Řezanka, CSc. (Mikrobiologický ústav AV 
ČR, v. v. i.), Ing. Jan Slaměník, CSc. (Ústav přístrojové techniky AV ČR, 
v. v. i.); Mgr. Iva Burešová (Knihovna AV ČR, v. v. i.) – tajemnice, 

d. Rada pro kosmické aktivity AV ČR: RNDr. Jan Šafanda, CSc. 
(Akademická rada AV ČR) – předseda; členové: Ing. Iva 
Ambrožová, Ph.D. (Ústav jaderné fyziky AV ČR, v. v. i.), Ing. Martin 
Černý, Ph.D. (Ústav struktury a mechaniky hornin AV ČR, v. v. i.), 
prof. RNDr. Petr Heinzel, DrSc. (Astronomický ústav AV ČR, v. v. i.), 
Ing. Ivana Kolmašová (Ústav fyziky atmosféry AV ČR, v. v. i.), 
Ing. Alexandr Kuna, Ph.D. (Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i.), 
RNDr. Petr Pešice, Dr. (Ústav fyziky atmosféry AV ČR, v. v. i.), 
RNDr. Michael Prouza, Ph.D. (Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i.), 
doc. RNDr. Ondřej Santolík, Dr. (Ústav fyziky atmosféry AV ČR, v. v. i.), 
Ing. Jan Souček, Ph.D. (Ústav fyziky atmosféry AV ČR, v. v. i.), 
JUDr. Martina Šmuclerová, Ph.D., DEA (Ústav státu a práva AV ČR, 
v. v. i.), PhDr. Iva Šolcová, Ph.D. (Psychologický ústav AV ČR, v. v. i.), 
doc. Ing. Mgr. František Zemek, Ph.D. (Centrum výzkumu globální 
změny AV ČR, v. v. i.); Mgr. Iva Raitermanová (Kancelář AV ČR) – 
tajemnice, 

e. Rada pro podporu účasti AV ČR na evropské integraci výzkumu 
a vývoje: Ing. Karel Aim, CSc. (Akademická rada AV ČR) – předseda; 
RNDr. Hana Sychrová, DrSc. (Akademická rada AV ČR) – 
místopředsedkyně; členové: RNDr. Vladimír Albrecht, CSc. 
(Technologické centrum AV ČR), RNDr. Adolf Filáček, CSc. (Filosofický 
ústav AV ČR, v. v. i.), RNDr. Jan Hrušák, CSc. (Ústav fyzikální chemie 
J. Heyrovského AV ČR, v. v. i.), doc. Ing. Eduard Hulicius, CSc. 
(Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i.), Ing. Jiří Kadlec, CSc. (Ústav teorie 
informace a automatizace AV ČR, v. v. i.), MUDr. Jan Kopecký, DrSc. 
(Fyziologický ústav AV ČR, v. v. i.), prof. RNDr. Jan Kubečka, CSc. 
(Biologické centrum AV ČR, v. v. i.), RNDr. Andrej Kugler, CSc. (Ústav 
jaderné fyziky AV ČR, v. v. i.), Mgr. Marcela Linková (Sociologický ústav 
AV ČR, v. v. i.), Ing. Vladimír Nekvasil, DrSc. (Fyzikální ústav AV ČR, 
v. v. i., Vědecká rada AV ČR), Ing. Pavol Pavlo, CSc. (Ústav fyziky 
plazmatu AV ČR, v. v. i.), Ing. Zdeněk Převorovský, CSc. (Ústav 
termomechaniky AV ČR, v. v. i.), Ondřej Rydval, Ph.D. 
(Národohospodářský ústav AV ČR, v. v. i.), PhDr. Ondřej Sládek, Ph.D. 
(Ústav pro českou literaturu AV ČR, v. v. i.), Ing. Zenon Starčuk, CSc. 
(Ústav přístrojové techniky AV ČR, v. v. i.), RNDr. Radomíra 
Vaňková, CSc. (Ústav experimentální botaniky AV ČR, v. v. i.), 
RNDr. Václav Vavryčuk, DrSc. (Geofyzikální ústav AV ČR, v. v. i.), 
PhDr. Emil Voráček, DrSc. (Historický ústav AV ČR, v. v. i.); Mgr. Marie 
Vosečková (Kancelář AV ČR) – tajemnice,  

f. Rada pro spolupráci s vysokými školami a přípravu vědeckých 
pracovníků AV ČR: prof. RNDr. Jan Zima, DrSc. (Akademická rada AV 
ČR) – předseda; členové: Ing. Karel Balík, CSc. (Ústav struktury 



4 
 

a mechaniky hornin AV ČR, v. v. i.), prof. PhDr. Jan Bažant, CSc. 
(Filosofický ústav AV ČR, v. v. i.), prof. Ing. Jiří Hanika, DrSc. (Ústav 
chemických procesů AV ČR, v. v. i.), PhDr. Jiří Holba, Ph.D. (Orientální 
ústav AV ČR, v. v. i.), doc. Ing. RNDr. Martin Holeňa, CSc. (Ústav 
informatiky AV ČR, v. v. i.), PhDr. Ing. Jiří Chotaš, Ph.D. (Filosofický 
ústav AV ČR, v. v. i.), RNDr. Bruno Jungwirt, Ph.D. (Astronomický ústav 
AV ČR, v. v. i.), prof. Ing. Pavel Lejček, DrSc. (Fyzikální ústav AV ČR, 
v. v. i.), RNDr. Tomáš Matys Grygar, CSc. (Ústav analytické chemie AV 
ČR, v. v. i.), RNDr. Miloslav Müller, Ph.D. (Ústav fyziky atmosféry AV ČR, 
v. v. i.), doc. MUDr. Jakub Otáhal, Ph.D. (Fyziologický ústav AV ČR, 
v. v. i.), Ing. Milan Pavlík, CSc. (Biologické centrum AV ČR, v. v. i.), 
doc. Mgr. Petr Svoboda, Ph.D. (Ústav molekulární genetiky AV ČR, 
v. v. i.), doc. Mgr. Daniela Stavělová, CSc. (Etnologický ústav AV ČR, 
v. v. i.), prof. MUDr. Josef Syka, DrSc. (Ústav experimentální medicíny 
AV ČR, v. v. i.), prof. Ing. Miloslav Šimek, CSc. (Biologické centrum AV 
ČR, v. v. i.), RNDr. David Uličný, CSc. (Geofyzikální ústav AV ČR, 
v. v. i.), prof. PhDr. et PaeDr. Miroslav Vaněk, Ph.D. (Ústav pro soudobé 
dějiny AV ČR, v. v. i.), RNDr. Tomáš Vaněk, CSc. (Biologické centrum 
AV ČR, v. v. i.), PhDr. Jiří Vinopal, Ph.D. (Sociologický ústav AV ČR, 
v. v. i.), doc. PhDr. Pavla Vošahlíková, DrSc. (Historický ústav AV ČR, 
v. v. i.), RNDr. Viktor Žárský, CSc. (Ústav experimentální botaniky AV 
ČR, v. v. i.); Ing. Alice Stará (Kancelář AV ČR) – tajemnice,  

g. Rada pro zahraniční styky AV ČR: RNDr. Hana Sychrová, DrSc. 
(Akademická rada AV ČR) – předsedkyně, členové: RNDr. Petr 
Baldrian, Ph.D. (Mikrobiologický ústav AV ČR, v. v. i.), PhDr. Stanislav 
Brouček, Ph.D. (Etnologický ústav AV ČR, v. v. i.), Ing. Dalia 
Burešová, CSc. (Ústav fyziky atmosféry AV ČR, v. v. i.), 
doc. RNDr. Milan Hrabovský, CSc. (Ústav fyziky plazmatu AV ČR, 
v. v. i.), PhDr. Jan Chlíbec, Ph.D. (Ústav dějin umění AV ČR, v. v. i.), 
Mgr. Filip Kadlec, Dr. (Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i.), RNDr. Jan 
Kolář, Ph.D. (Matematický ústav AV ČR, v. v. i.), doc. PharmDr. Hana 
Kubová, DrSc. (Fyziologický ústav AV ČR, v. v. i.), doc. RNDr. Jan 
Kirschner, CSc. (Botanický ústav AV ČR, v. v. i.), doc. Ing. Martin 
Lísal, DSc. (Ústav chemických procesů AV ČR, v. v. i.), PhDr. Zdenka 
Mansfeldová, Ph.D. (Sociologický ústav AV ČR, v. v. i.), PhDr. Jan 
Němeček, DrSc. (Historický ústav AV ČR, v. v. i.), prof. RNDr. Jan 
Palouš, DrSc. (Astronomický ústav AV ČR, v. v. i.), RNDr. Ján 
Šimkanin, Ph.D. (Geofyzikální ústav AV ČR, v. v. i.), Ing. Iva 
Pichová, CSc. (Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v. v. i.), 
PhDr. Václav Tomek, CSc. (Filosofický ústav AV ČR, v. v. i.), 
doc. Krešimir Žigić, Ph.D. (Národohospodářský ústav AV ČR, v. v. i.); 
Mgr. Robert Zika (Kancelář AV ČR) – tajemník, 

3. souhlasí s tím, aby z poradních a pomocných orgánů Akademické rady AV ČR 
byli uvolněni členové, uvedení v přílohách III/1 – III/7 předloženého materiálu, 

4. jmenuje členy Komise pro životní prostředí AV ČR Mgr. Jana Šobotníka, Ph.D. 
(Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v. v. i.) a RNDr. Petra 
Petříka, Ph.D. (Botanický ústav AV ČR, v. v. i.), 



5 
 

5. schvaluje s připomínkami statut Ekonomické rady AV ČR podle předloženého 
návrhu, 

6. ukládá J. Drahošovi, aby: 

a. zaslal jmenovaným předsedům, členům a tajemníkům poradních 
a pomocných orgánů Akademické rady AV ČR jmenovací dopisy, 

b. odvolal uvolňované členy poradních a pomocných orgánů Akademické 
rady AV ČR z jejich funkcí a tlumočil jim poděkování za jejich činnost. 

V. Návrh na doplnění Komise pro informační technologie AV ČR pro 
funkční období 2013–2017 a návrh jejího statutu 

Uvedl M. Haindl.  

Akademická rada 

1. jmenuje RNDr. Jiřího Vackáře, CSc. (Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i.) členem 
Komise pro informační technologie AV ČR, 

2. ukládá J. Drahošovi, aby zaslal jmenovanému členu Komise pro informační 
technologie AV ČR jmenovací dopis, 

3. schvaluje statut Komise pro informační technologie AV ČR podle 
předloženého návrhu. 

VI. Pracovní skupina Akademické rady AV ČR a Vědecké rady AV ČR pro 
udělování vědeckého titulu DSc. 

Uvedl J. Drahoš.  

Akademická rada 

1. souhlasí s vytvořením pracovní skupiny Akademické rady AV ČR a Vědecké 
rady AV ČR pro udělování vědeckého titulu DSc., ve složení: prof. Ing. Karel 
Ulbrich, DrSc. (Vědecká rada AV ČR) – předseda; členové: PhDr. Pavel 
Baran, CSc. (Akademická rada AV ČR), prof. Ing. Jiří Čtyroký DrSc. 
(Vědecká rada AV ČR), prof. Ing. Jiří Hanika, DrSc. (Vědecká rada AV ČR), 
prof. Ing. Michal Haindl, DrSc. (Akademická rada AV ČR), prof. Ing. Pavel 
Vlasák, DrSc. (Vědecká rada AV ČR), JUDr. Lenka Vostrá, Ph.D. 
(Akademická rada AV ČR), prof. RNDr. Jan Zima, DrSc. (Akademická rada 
AV ČR), 

2. ukládá J. Čtyrokému, aby zajistil činnost této pracovní skupiny. 

VII. Ekonomické záležitosti AV ČR 

Uvedl P. Bobák s tím, že připravuje návrh rozpočtu AV ČR na rok 2014, jehož 
první koncept předloží příštímu zasedání Akademické rady a požádal členy 
Akademické rady o připomínky či návrhy nutných změn v rozpočtu AV ČR na rok 
2014. Dále informoval, že 31. května 2013 bude ukončeno přijímání žádostí o dotace 
na financování stavebních akcí a návrhů jejich záměrů. Upozornil na omezení částky, 



6 
 

která může být vyplacena v souvislosti s udělováním cen AV ČR (podle nařízení 
vlády č. 71/2013 Sb., o podmínkách pro ocenění výsledků výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací souhrnná hodnota ocenění u jednoho 
poskytovatele v jednom kalendářním roce nesmí překročit 500 tis. Kč). Bylo 
dohodnuto, že L. Horníček zjistí ve spolupráci s Právním odborem SSČ možnosti 
řešení. P. Bobák také připomněl Akademické radě  záměry některých ústavů AV ČR 
vytvořit zařízení péče o děti předškolního věku s tím, že vyzval členy Akademické 
rady, aby mu k této problematice zaslali případné náměty, připomínky a názory. 

Akademická rada bere na vědomí přednesené informace. 

VIII. Novelizace Pravidel pro přidělování investičních prostředků na přístrojové 
vybavení 

Uvedl P. Bobák.  

Akademická rada 

1. schvaluje Pravidla pro přidělování investičních prostředků na přístrojové 
vybavení, 

2. ukládá P. Bobákovi, aby informoval hromadným dopisem ředitele pracovišť AV 
ČR. 

IX. Závěry 2. zasedání Majetkové komise AV ČR 

Uvedla L. Vostrá. V diskusi bylo doporučeno doplnit smlouvu mezi Akademií 
věd ČR a Ústavem pro jazyk český AV ČR, v. v. i., o užívání prostor v objektu 
Hybernská 1000/8, Praha 1, tak, aby bylo možno využívat zejména přednáškové sály 
a informační centra i ostatními pracovišti AV ČR i AV ČR. 

Akademická rada 

1. schvaluje úkony a postupy doporučené Majetkovou komisí AV ČR ve věci 
nakládání s nemovitým majetkem a pořízení movitých věcí podle zápisu z jejího 
2. zasedání konaného dne 20. května 2013, 

2. uděluje předchozí souhlas ve smyslu zákona o veřejných výzkumných 
institucích k:  

a. úkonům podle bodů II/1 až II/3, II/5, II/6 a IV/1 předloženého zápisu, 

b. bezúplatnému nabytí účasti v právnické osobě „Extreme-Light-
Infrastructure Delivery Consortium International Association“ Fyzikálním 
ústavem AV ČR, v. v. i., podle bodu II/4 předloženého zápisu, 

3. souhlasí s uzavřením smluv o zřízení věcných břemen k objektu Hybernská 
1000/8, Praha 1, pro Orientální ústav AV ČR, v. v. i., Psychologický ústav AV 
ČR, v. v. i., Středisko společných činností AV ČR, v. v. i., a Ústav pro českou 
literaturu AV ČR, v. v. i., podle předloženého návrhu, 

4. schvaluje podle směrnice Akademické rady č. 4/2008 uzavření podnájemní 
smlouvy mezi Ústavem molekulární genetiky AV ČR, v. v. i., a Mikrobiologickým 
ústavem AV ČR, v. v. i., v rámci projektu BIOCEV podle předloženého návrhu 



7 
 

s podmínkou, že souhlas k podnájmu udělí také Dozorčí rada Ústavu 
molekulární genetiky AV ČR, v. v. i., a vlastník objektu, 

5. bere na vědomí předloženou nabídku nepotřebného nemovitého majetku státu 
se závěrem, že tento majetek není využitelný pro činnost Akademie věd ČR, 

6. ukládá L. Vostré, aby zajistila plnění závěrů vyplývajících z jednání Majetkové 
komise AV ČR a tohoto usnesení. 

X. Závěry 1. zasedání Bytové komise AV ČR 

Uvedla T. Petrasová.  

Akademická rada 

1. bere na vědomí, že Bytová komise AV ČR pro funkční období 2013–2017 se 
v souladu s usnesením 2. zasedání Akademické rady ze dne 16. dubna 2013 
(bod VII) ustavila ve složení: PhDr. Taťána Petrasová, CSc. (Akademická rada 
AV ČR) – předsedkyně; členové: PhDr. Jan Boublík (Odborový svaz pracovníků 
vědy a výzkumu), Ing. Jaroslav Günter (Ústav organické chemie a biochemie 
AV ČR, v. v. i.), RNDr. Filip Hartvich, Ph.D. (Ústav struktury a mechaniky hornin 
AV ČR, v. v. i.), Ing. Kateřina Hegnerová (Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, 
v. v. i.), JUDr. Antonín Lojek, Ph.D. (Ústav státu a práva AV ČR, v. v. i.), 
Ing. Kateřina Špačková (Fyziologický ústav AV ČR, v. v. i.); JUDr. Eva 
Čermáková (Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.) – tajemnice; 

2. schvaluje přidělení startovacích a ostatních bytů a prodloužení nájmu 
startovacích a ostatních bytů podle zápisu z 1. zasedání Bytové komise AV ČR 
konaného dne 16. května 2013, 

3. ukládá T. Petrasové, aby:  

a. zajistila plnění závěrů vyplývajících z jednání Bytové komise AV ČR, 

b. předložila Akademické radě AV ČR do 30. června 2013 aktualizovaný 
statut Bytové komise AV ČR. 

XI. Účast AV ČR na EXPO 2015 

Uvedl P. Janoušek.  

Akademická rada 

1. souhlasí s účastí vybraných pracovišť AV ČR na Expo 2015 s tím, že poskytne 
finanční příspěvek na podporu jejich účasti, 

2. ukládá P. Janouškovi, aby:  

a. ve spolupráci s P. Bobákem projednali některé právní a ekonomické 
otázky spojené s účastí na Expo 2015, 

b. informoval příslušná pracoviště AV ČR o přijatém rozhodnutí. 

 



8 
 

XII. Informace o společném projektu Akademií věd Visegrádské skupiny The 
Central European Journal of Social Sciences and Humanities (CEJSH) 

Uvedl P. Janoušek.  

Akademická rada 

1. bere na vědomí předloženou zprávu, 

2. souhlasí:  

a. s uvolněním J. Beneše z funkce zástupce v mezinárodní redakční radě 
CEJSH, 

b. se jmenováním P. Janouška do funkce zástupce v mezinárodní redakční 
radě CEJSH, 

3. ukládá J. Drahošovi, aby zaslal děkovný a jmenovací dopis, 

4. pověřuje P. Janouška, aby jednal s šéfredaktorem CEJSH M. Sosnowskim a 
s ředitelem Sociologického ústavu AV ČR, v. v. i., T. Kosteleckým o uzavření 
dohod ve smyslu článku 6 společné deklarace. 

XIII. Různé 

Sdělení a podněty z pracovních agend členů Akademické rady 

Akademická rada 

a. souhlasí se záměrem předneseným P. Baranem, aby se Knihovna AV ČR, 
v. v. i., stala členem Sdružení knihoven ČR, z. s. p. o.; 

b. bere na vědomí informaci J. Drahoše, že se zúčastní setkání k 60. výročí 
založení Slovenské akademie věd, které se bude konat 18. června 2013 
v Bratislavě; 

c. bere na vědomí informaci J. Drahoše, že příští výjezdní zasedání Akademické 
rady se bude konat 19. června 2013 v konferenčním centru AV ČR v Liblicích; 

d. bere na vědomí informaci J. Drahoše o dopisu sdružení CESNET, z. s. p. o., 
k licenční problematice programu MATLAB s tím, že za AV ČR bude se 
sdružením jednat M. Haindl; 

e. bere na vědomí informaci J. Zimy, že 28. května 2013 bude do meziresortního 
připomínkového řízení zaslán návrh zákona, kterým se mění zákon o vysokých 
školách, zákon č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích a zákon 
o správních poplatcích; 

f. bere na vědomí informaci V. Marečka, že 23. října 2013 se v budově AV ČR na 
Národní 3, Praha 1, budou konat přednášky nositelů Akademické prémie 
prof. Jiřího Forejta, M. D., DSc. (Ústav molekulární genetiky AV ČR, v. v. i.) 
a prof. Ing. Pavla Hobzy, DrSc. (Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, 
v. v. i.); 



9 
 

g. bere na vědomí informaci J. Šafandy o semináři pořádaném AV ČR „Nerostné 
suroviny v ČR: co dělat pro jejich budoucí využití“, který se bude konat 30. 
května 2013 v Praze; 

h. bere na vědomí informaci J. Rákosníka o právním názoru, že pro řidiče tzv. 
referentských automobilů není povinné účastnit se školení k zdokonalování 
odborné způsobilosti řidičů. Bylo dohodnuto, že právní odbor Střediska 
společných činnosti AV ČR, v. v. i., zpracuje k této problematice stanovisko. 

 

 

 
 
Zapsal: D. Kozák Schválil: J. Drahoš  

předseda AV ČR 
 

 

 

V Praze 29. května 2013 

 

 


